

محمد ۲۵ خرداد / پنجشنبه ۶ خرداد ۱۴۰۰ / ۱۵ شوال ۱۴۴۲ / 27 May 2021
وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که ارمنستان در حال بازسازی و گسترش زیرساخت حمل و نقلی و عمرانی است، خاطر‌نشان کرد: مسئولان ارمنستان علاقمند هستند که شرکت‌های ایرانی و آذربایجان شرقی در آنجا نقش ایفا کنند.

وی ادامه داد: در این سفر سعی کردیم سرفصل‌هایی را که می‌تواند شرایط و ظرفیت‌های همکاری بین دو کشور را افزایش دهد، فراهم کنیم و یکی از موضوعات هدف گذاری برای رساندن میزان تراز مبادلات تجاری بین دو کشور به یک میلیارد دلار بود که در این خصوص مذاکرات خوبی انجام و سه سند نیز امضا شد.

وی با بیان اینکه ارمنستان در حال بازسازی و گسترش زیرساخت حمل و نقلی و عمرانی است، خاطر‌نشان کرد: مسئولان ارمنستان علاقمند هستند که شرکت‌های ایرانی در آنجا نقش ایفا کنند. وزیر راه و شهرسازی به تشکیل کمیته‌ی مشارکتی ما بین دو کشور اشاره کرد و گفت: یکی از سرفصل‌ها این شد که در قالب این کمیته‌ی مشارکتی، صادرات خدمات فنی مهندسی، سرمایه‌گذاری مشترک برای ساخت جاده، اتپوان و راه آهن، احداث پل و تونل و ایجاد مراکز لجستیکی که همگی این موارد می‌تواند در گسترش ترانزیت و تبادل تاثیرگذار باشد.

وی ادامه داد: به زودی در همین راستا هیأتی از ارمنستان برای بازدید و گفت‌وگو به جمهوری اسلامی ایران سفر خواهند کرد و ما نیز شرکت‌های معتبر ایرانی را به آنها متصل خواهیم کرد.

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

تمایل ارمنستان برای حضور سرمایه گذاران ایرانی و آذربایجان شرقی در این کشور



است، لذا این کشور می‌تواند دروازه‌ی ورودی بزرگی به حوزه تجاری باشد و بازرگانان ما می‌توانند از این فرصت استفاده کنند.

وی، از تقاضای سرمایه‌گذاران ارمنستان برای سرمایه‌گذاری در آذربایجان شرقی خبر داد و افزود: در این خصوص با استاندار سیونیک دلداری داشتیم

و وی در رابطه با بحث راه آهن و قطار «تبریز- جلفا» نیز گفت: با توجه به تفاهم نامه سه جانبه‌ای که بعد از وقایع اخیر ما بین روسیه، آذربایجان و ارمنستان امضا شده است، در خصوص فعال کردن قطار «تبریز - جلفا - نخجوان» و از آنجا به «ایروان - قلیس» گفت‌وگوهایی انجام شد که این موضوع می‌تواند تاثیر بسیار زیادی در آذربایجان شرقی و جلفا داشته باشد.

وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان خود ارمنستان را یک عضو موثر کشورهای اوراسیا برشمرد و اظهار کرد: با توجه به اینکه ارمنستان برای تعداد بی‌شماری از اقلام دارای تعرفه ترجیحی با اروپا

اقتصادی

وزیر راه باید بزرگترین وزارتخانه باشد

ها را بر اساس مطالعات کارشناسی تعیین می‌کنیم و آنچه که تعیین کننده است، بررسی های فنی و مهندسی است که با جمعی جهات تصمیم‌گیری می‌شود و خوشبختانه مجموعه‌ی مس سونگون مشارکت خوبی داشته و با جذب مشارکت این مجموعه، میزان باقی مانده از این پروژه را که جزو پروژه های دارای اولویت یک است، تکمیل خواهیم کرد.

معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور نیز طی سخنانی گفت: در جریان این سفر در خصوص بحث ترانزیتی کریدور شمال- جنوب و استفاده از این ظرفیت بسیار بالا و همچنین حذف عوارض گمرکی در داخل دو کشور مذاکراتی انجام شد که باعث افزایش ترانزیت در کریدور خلیج فارس - دریای سیاه خواهد شد.

داریوش امانی ادامه داد: موضوع بعدی بحث صدور دانش فنی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای جمهوری اسلامی ایران به ارمنستان بود تا بتوانند از تجربیت سازمان استفاده در خصوص پایانه های مرزی، افزایش ترانزیت و ... استفاده کنند و بسیار مشتاقی بودند که شرکت های ایرانی در ارمنستان سرمایه گذاری کنند.

وی در خصوص رعایت استاندارد در ناوگان حمل و نقل دو کشور نیز اظهار کرد: در صورت استفاده از ظرفیت ترانزیتی دو کشور باید استاندارد های کنوانسیون تیر رعایت شود و در تفاهم نامه ای که با ارمنستان داشتیم نیز قید کردیم که اگر قرار باشد ناوگان ارمنستان تا عمق خاک جمهوری اسلامی بیایند، حتما باید استاندارد های روز دنیا را داشته باشند.

اسلامی به همراه معاونین خود بعد از بازدید از پایانه‌ی مرزی نوردوز و تعدادی از محورهای مواصلاتی آذربایجان شرقی، با بدرقه‌ی مدیران کل اداره های کل راه و شهرسازی و راهداری و حمل و نقل جاده ای استان، تبریز را به سمت تهران ترک کرد.

روند معکوس رشد اقتصادی، از منفی ۱۱ به مثبت ۲.۲



منفی ۱۱ و کمی مثبت

همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس در سال گذشته پیش بینی کرد که رشد اقتصادی ایران در بهاز منفی ۷.۴ تا منفی ۱۱ باشد، اما انطرش در دی‌ماه تا حدودی تغییر کرد و مثبت نیم درصد را مورد توجه قرار داد.

نظر منفی سازمان برنامه و بودجه

سازمان برنامه و بودجه برآورد بین منفی ۵.۳ تا منفی دو درصد را برای رشد اقتصادی سال گذشته

داشت.

اعلام مثبت بانک مرکزی

اسا اعلام اخیر رئیس کل بانک مرکزی از رشد اقتصادی مثبت ۲.۲ درصد در ۹ ماهه ابتدایی امسال حکایت دارد.

وی گفته که تولید ناخالص داخلی بدون نفت در این دوره ۱.۹ درصد رشد داشته و نوبدبخش خروج از رکود اقتصادی در سال جاری است که می‌تواند در فصل‌های آینده ادامه داشته باشد. رئیس کل بانک مرکزی جزئیات رشد اقتصادی و برآوردهای انجام شده را اعلام کرده که مشخص شود دلیل این رشد مثبت به کدام بخش‌ها برمی‌گردد. با این حال سازمان برنامه و بودجه معتقد است دولت توانسته با وجود شرایط سختی که به دلیل فشار شدید تحریم‌ها و همچنین نوسان ارزی و شوک کرونا و هزینه‌های آن وجود داشته از مرحله سخت عبور کند. اخیرا پورمحمدی - معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه - اعلام کرد که در تکرانه‌های سال گذشته منابع ارزی کاهش یافت و نوسان ارزی به سایر بازارها از جمله بازار کالا و سرمایه منتقل شدو در مجموع شرایط به نحوی بوده که ساختار اقتصادی و بودجه را تحت تاثیر قرار داد ولی آنچه که اقدام شده موجب عبور رشد سخت از این شرایط شده است. وی گفته که در حالی که تورم وژنولایی ۱۰۰ درصدی در ایران پیش بینی می‌شد این تورم در حدود ۳۶ درصد کنترل شده است، از سویی با وجود تمامی پیش بینی‌ها در رابطه با رشد اقتصادی منفی ایران باز هم به رشد مثبت حرکت کرده‌ایم. در مجموع آنچه تا کنون مراجع رسمی برآورد یا اعلام کرده اند ارقامی برای کل سال گذشته بوده و اعلام مرکز آمار و بانک مرکزی برای ۹ ماهه است، اما همین دوره هم بیانگر ادامه اختلاف نرخ رشد اعلامی بین این دو مرجع بوده که یکی از مثبت و دیگری از منفی است.

نقدینگی از ۳۴۰۰ هزار میلیارد هم گذشت

آمارها بیانگر این است که نقدینگی در سال گذشته بیش از ۴۰ درصد رشد داشته و به ۲۳۴۵ هزار و ۶۶۱ میلیارد تومان رسیده است.

کارشناسان اقتصادی از سال گذشته به عنوان بدترین سال اقتصادی کشور نام می‌برند که آمارها از میزان نقدینگی و تورم نیز حاکی از این وضعیت دارد.

تازه‌ترین آمار بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در سال گذشته بیانگر این است که نرخ رشد نقدینگی در سال گذشته به ۴۰.۶ درصد رسید که بالاترین نرخ

رشد نقدینگی طی ۴۳ سال اخیر است.

در این زمینه، سرشد کل بانک مرکزی اعلام کرد که حجم نقدینگی در پایان سال گذشته با ۴۰.۶ درصد افزایش نسبت به پایان سال ۱۳۹۸ همراه بوده و دلیل عمده رشد نقدینگی در سال گذشته را افزایش خالص درای‌های خارجی بانک مرکزی اعلام کرد است.

نقدینگی، پارسال رکورد ۴۳ ساله را شکست نشان می‌دهد که نقدینگی معادل ۲۴۷۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بوده است و با افزایش ۴۱ درصدی این متغیر تا پایان فروردین سال گذشته به عددی معادل ۳۴۸۵ هزار و ۶۶۱ میلیارد تومان می‌رسد.

همچنین، حجم نقدینگی و پایه پولی در پایان فروردین‌ماه ۱۴۰۰ نسبت به پایان مدت در ۱۳۹۹ به ترتیب معادل ۰.۴ و ۱.۲ درصد رشد داشته است.

برآوردها بیانگر این است که میزان رشد نقدینگی در سال گذشته بالاترین نرخ رشد نقدینگی طی ۴۳ سال اخیر است. در این زمینه، وحید شقاقی - یک کارشناس اقتصادی - می‌گوید که طی سال گذشته روزانه بالغ بر ۲۵۰۰ میلیارد تومان نقدینگی خلق شد و در حال حاضر نقدینگی موجود در اقتصاد به سمت بازار رمارزها و سپرده گذاری بلند مدت در بانک‌ها رفته است. از سوی دیگر، از آنجا که در پی تشدید رشد نقدینگی تورم نیز صعودی می‌شود، تغییرات این متغیر نیز رکورد ۷۵ ساله را شکسته است؛ به‌گونه‌ای که برخی نمایندگان مجلس اعلام کردند نرخ تورم در فروردین از ۵۰ درصد عبور کرده است.

همچنین، جدیدترین اطلاعات مرکز آمار درباره نرخ تورم در اردیبهشت ماه نیز حاکی از عبور این متغیر از ۴۱ درصد است. که اعتقاد شقاقی، تورم فقط از کانال بانک مرکزی نباید دیده شود، بلکه برای تعادل بین رشد نقدینگی و رشد اقتصادی باید نارتازی تجاری بودجه‌ای و مالی حل شود تا تورم به ۹ درصد

رئیس جمهور آینده فارغ التحصیلان بیکار را فراموش نکند!

تحصیلکرده بیکار را فراموش نکند.

وی درعین حال اولویت دیگر دولت آینده را ساماندهی قراردادهای کار دانست و ضمن تاکید بر لزوم تدوین آیین نامه تبصره یک ماده ۷ قانون کار خاطرنشان کرد: این تبصره برای کارگران اهمیت دارد چون ماهیت مشاغل دائم و غیر دائم را مشخص می‌کند و اگر آیین نامه آن تصویب شود دیگر با نیروی کار در کارهای مستمر قرارداد موقت بسته نمی‌شود. چمنی افزود: وزارت کار در دولت آینده باید نسبت به تدوین آیین نامه تبصره یک ماده ۷ که از سال ۱۳۶۹ تا کنون به تأخیر افتاده اقدام کند تا تکلیف قراردادهای موقت در کارهای مستمر مشخص شود و امنیت شغلی از دست رفته کارگران بازگردد.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران در پایان از رئیس جمهور آینده خواست تا برای کارگران برنامه مدون و برنامه ریزی شده داشته باشد و گفت:کارگران منتظرند که دولت آینده برای حل مشکلات جامعه کارگری چه برنامه ای دارد؟ ایسن برنامه می‌تواند تشکیل یک کارگروه ویژه با حضور نمایندگان کارگری، کارفرمایان و نمایندگان بی طرف دولتی باشد که در آن ظرف شش ماه اولویتهای مهم جامعه کارگری از جمله تبصره یک ماده ۷ قانون کار مشخص شود و به نتیجه برسد.

دبیرکل خانه‌کارگر:

وزارت رفاه باید بزرگترین وزارتخانه باشد

دبیرکل خانه کارگر، گفت: تمرکز بر نظام تأمین اجتماعی به معنای یکی کردن قوانین و چارچوب‌ها و تلاش برای ایجاد بستریهای لازم است و اینگونه است که تشکیل وزارت رفاه معنا پیدا می‌کند. بزرگترین وزارتخانه ما باید وزارت رفاه باشد چراکه خواسته ما ایجاد نظام جامع رفاهی است.

علیرضا محجوب در برنامه افتتاحیه همایش "ایران ۱۴: رفاه و تأمین اجتماعی" که به صورت مجازی و به همت موسسه عالی پژوهش‌های اجتماعی برگزار شد، اظهار کرد: خواسته ما نظام جامع رفاهی است. تا آغاز هزاره جدید تعریف دنیا از رفاه به سبیری و گرسنگی معطوف می‌شد اما امروزه "مدارهای رفاهی" تعریف کننده رفاه هستند. ما انتظار داریم کوشش اساسی و تمرکزی اساسی برای "نظام چند لایه" شکل گیرد که در قانون برنامه وجود دارد اما تا کنون عملیاتی نشده است. دبیر کل خانه کارگر ادامه داد: تاریخ تأمین اجتماعی در دوره میانی با اقدام تعاونی از سال ۱۳۲۷ آغاز اما تاریخ تأمین اجتماعی در دوره جدید با "مقاله نامه ۱۰۲" آغاز می‌شود. پیش از این اما در احکام اسلامی شاهد دستور داشتند و به احکامی نظیر زکات ... بوده‌ایم. حتی حکومت‌های شیعه دستورات خاصی داشتند و به دانشمندان مستمری می‌دادند. درواقع مستمری رساندن بیشتر به نیازمندان جزء افتخارات بود. وی ادامه داد: رکن رکن دولت رفاه و دولت‌هایی که به هر شکل با نظام برنامه‌ای کار می‌کنند روشن بودن سیاست‌های رفاهی و عملیات رفاهی است که در صدر آن "چگونگی اقدامات" در عرصه تأمین اجتماعی قرار دارد. بنیاد رفاه، بنیاد دگرگونی "خط سیاست‌های رفاهی" و "توقعات رفاهی" و "هزینه کرد رفاهی" و "خط فقر مطلق" اقدامات تأمین اجتماعی است که نظام عملیاتی اقدامات رفاهی هر دولتی در عرصه سیاست‌های رفاهی و مالی دولت‌ها باید معطوف به این موضوعات باشد. وی در پایان گفت: امیدواریم قلب‌های جدیدی در نظام تأمین اجتماعی داشته و دولت‌ها معطوف به دولت رفاه باشند. در صدر موضوعات تاریخی هزاره بشر، "رفاه کلی سالان" است. باید برای کهنسالان فکر اساسی کرد. سالمندی مهم‌ترین موضوعی است که از سال ۱۴۱۵ به بعد در اوج آن قرار می‌گیریم.

جزئیات تأمین ارز اقلام دارویی اعلام شد

در سال گذشته سه میلیارد دلار و در دو ماه ابتدایی امسال ۷۷۰ میلیون دلار برای واردات اقلام اعلامی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأمین ارز انجام شده است.

بانک مرکزی اعلام کرد: بر اساس مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در سال گذشته مبلغ ۲.۵ میلیارد دلار سهمیه ارز ترجیحی برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تعیین شد که با توجه به شرایط خاص موجود، در سال گذشته بالغ بر سه میلیارد دلار برای واردات اقلام اعلامی آن وزارتخانه تأمین ارز شده است. همچنین براساس مصوبه ارزی تعیین شده آن ستاد برای شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ نیز مبلغ ۱.۵ میلیارد دلار برای واردات وزارت بهداشت تعیین شده که تاکنون بالغ بر یک میلیارد دلار آن براساس اولویت‌های اعلامی آن وزارتخانه تخصیص یافته است. از این مبلغ ۲۱۰ میلیون دلار برای خرید واکسن و ۵۶۰ میلیون دلار برای سایر اقلام تأمین ارز و پرداخت شده است؛ لذا جمع تأمین ارز صورت گرفته در دو ماهه اول جاری ۷۷۰ میلیون دلار است که از ۵۰ درصد کل سهمیه شش ماهه اول نیز بیشتر بوده است. بنابراین عدم کفایت موجودی برخی اقلام، ارتباطی به موضوع تأمین ارز ندارد. گفتنی است، اولویت اقلام مشمول دریافت ارز توسط وزارت بهداشت تعیین و در نتیجه میزان موجودی اقلام مختلف نیز صرفاً با نظر آن وزارتخانه مدیریت می‌شود که این روش همواره برای تأمین واردات با نرخ ارز ترجیحی انجام شده است. لیکن به نظر می‌رسد برخی از واردکنندگان با محوریت منافع شخصی به انتشار اخبار و تفاسیر ناصحیح و سودجویانه از شرایط اقدام کرده و با هدف تمرکز بر منافع تجاری خود با زیر سوال بردن فرآیند واردات و تأمین ارز اقلام دارویی در فضاهای رسانه‌ای، جامعه را نسبت به عملکرد بانک مرکزی در خصوص موضوع مهم دارو و درمان ملتهب و نگران می‌کنند؛ لذا با استناد به آمار قطعی عملکرد تأمین ارز صورت گرفته، تاکید می‌شود بانک مرکزی تأمین ارز کالاهای اساسی به ویژه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی را طبق مصوبات ستاد اقتصادی دولت به طور کامل انجام داده است.

در اردیبهشت ۱۴۰۰:

فاصله تورمی دهک‌های هزینه‌ای کاهش یافت

بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه، ۰.۹ واحد درصد کاهش داشته است.

بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۷.۴ درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۸.۳ درصد) ۰.۹ واحد درصد کاهش داشته است. فاصله تورمی در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۰.۳ واحد درصد افزایش را نشان می‌دهد و در گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» نسبت به ماه قبل فاصله تورمی بدون تغییر مانده است. نرخ تورم کل کشور در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ برابر ۴۱.۰ درصد است که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای در بازه ۴۰.۱ درصد برای دهک‌های اول و پنجم تا ۴۷.۵ درصد برای دهک دهم نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بین ۴۴.۸ درصد برای دهک دهم تا ۵۰.۱ درصد برای دهک دوم است. هم چنین اطلاع مذکور در مورد گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» بین ۳۰.۹ درصد برای دهک اول تا ۴۸.۲ درصد برای دهک دهم است.

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم مهری حیدرپور با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق مدعی است که سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۱۷۶ فرعی از ۳۵۸۲ اصلی واقع در بخش ۳ ارومیه را که ذیل دفتر الکترونیکی بنام غلامرضا زکی صادر و تسلیم گردیده است سپس برابر سند قطعی شماره ۱۹۷۰۰ مورخه ۱۳۹۷/۰۷/۱۱ دفتر ۵۰ ارومیه در حقت نامبرده انتقال یافته است مفقود نموده است و ملک مزبور در بیع شرط نبوه و برابر سند شماره - و - مورخه - دفتر - ارومیه نزد بانک ل-رهن میباید و برابر سند شماره مورخ- دفتر- ارومیه در حق - انتقال یافته است مراتب برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود تا هرکس مدعی مالکیت و یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد خود می‌باشد از تاریخ آخرین نوبت این آگهی به مدت ۱۰ روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت شهرستان ارومیه تسلیم نماید در صورت سبیری شدن مدت مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۳/۰۶

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حسین محی الدین وکالتا از طرف عزیز علیزاده آذر با ارائه تقاضانامه و استشهادیه محلی مصدق و اعلام اینکه سند مالکیت تک برگ شش‌دانگ یک باب خانه دارای پلاک ۵۶۵ فرعی از ۲۳۵۸ اصلی واقع در بخش ۱۵ مهاباد سه شماره چاپی ۱۵۹۳۵۹ ب- که سه نام آقای عزیز علیزاده از داد صادر و تسلیم گردیده و برابر سند رهنی شماره ۱۳۰۱۲ مورخه ۹۵/۶/۳ دفتر ۱۱ مهاباد در رهن بانک ملت قرار گرفته . در اثر سهل انگاری مفقود شده ،درخواست صدور العثنای ان را نموده لذا در اجرائی تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود تا هرکس و هر مرجعی نسبت به پلاک مزبور و سند مالکیت المثنی اعتراض و ادعایی دارد مراتب را کتبا به مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت مهاباد اعلام نماید، بدیهی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد و به اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد - صدیق رنجبر
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۳/۰۶